
Obecně závazná vyhláška
č.4/2004

Zastupitelstvo obce Škvořetice se na svém zasedání dne 9.12.2004, usneslo vydat na základě § 29 odst. 1
písmo o) zákona Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 a 84 odst.
2 písm i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

POŽÁRN( ŘÁD OBCE
ČI. 1

Úvodní ustanovení

Požární řád obce Škvořetice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 odst. I
nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002
Sb..

ČI. 2
Vymezení povinnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci.

(I) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá obec Škvořetice, která plní
v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požární ochraně.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před živelnými pohromami a jinými mimořádnými
událostmi je na území obce Škvořetice zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce
Škvořetice a dále jednotkami požární ochrany:

a) Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje - PS Blatná
b) Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce Sedlice
c) Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce Blatná

ČI. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku

požáru se zřetelem na místní situaci.

(1) Za dobu se zvýšeným požárním nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje období
sucha, od 1.4. do 31.10 kalendářního roku.

Požární ochrana v tomto období je zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce Škvořetice.

Touto vyhláškou nejsou dotčeny práva a povinnosti stanovené k zabezpečení požární ochrany v době
Ul

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru nařízením kraje .

(2) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje kulturní dům.

Požární bezpečnost zajišťují preventivní požární hlídky.

Touto vyhláškou nejsou dotčeny práva a povinnosti stanovené k zabezpečení požární ochrany při akcích,
[li

kterých se zúčastňuje větší počet osob nařízením kraje .



ČI. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

(I) Přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl.?
-

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany
uvedenými v č1.2 odst. 2) této vyhlášky.

Seznam příloh:

1. Seznam sil a prostředků podle poplachového plánu kraje,
2. Zřizovací listina jednotky sboru dobrovolných hasičů obce (JPO III),
3. Jmenování velitele JSDHO,

ČI. 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti l.ledna 2005

/

~

~
0.0 ••• 0.0 •• o-o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 •••••

ístostarostka obce

4t,/
••••• 'r":"': •••••••••••••••••••••••••••••••

starosta obce

Vyvěšeno: 4it, ~ .ůJoy
Sejmuto: Jr'J r~ ol{)o 'ť

W
Nařízeni Jihočeského kraje Č. 1/2002.

III
Nařízení Jihočeského kraje Č. 312002.


